§. CCLXIV.

Denique nec aliis principiis opus est circa SATIONEM et PLANTATIONEM, quas supra ad ACCESSIONES Circa MIXTAS retulimus. (§. CCL.) Nam 89) plantæ et aræ accessiores, antequam coaluerunt, procul dubio citra non-mixtabile dispendium separari, adeoque à domino jure tas, sa- vindicari possunt. (§. CCLVII. 67.) Contra 90) illæ, sationem quæ jam coaluerunt, nec non 91) sementa in agro et plan- sparsa quin commode separari à fundo non possint, nec tamen pretium adfectionis admittant, domino so- li adquiruntur, præstata æstimatione tum arborum se- minumve, tum impensarum in culturam factarum, (§. CCLVIII. 70. sequ.) nisi (92) posteriore casu soli dominus messem pro justa pensione ei, qui agrum suum consevit, relinquere malit. *

*) Cujus rei justas ac idoneas caussas habere potest dominus agri. Ut ecce, si agrum alter male coluefit, maleque con- severit, ut messem parum uberem espectare licet. Tunc sane domino inutilis esse posset messis, adeoque pro ille militaret axioma primum. (§. CCLVI. 66. 9)

§. CCLXV.

Postremo quod ad ARBOREM in confinio positam attinet, is qui illam plantat, in id consentit, ut ramorum pars super vicini aream propendeat; et vici fructus nus, qui, dum alterum usu areæ suæ excludere pos- set, id non facit, itidem in id consentit. Quum er- 9. accessio, utriusque consensu facta, rem reddat in confinio posi-

communem : (§. CCLVI.) consequens est , 93) ut arbor talis sit utrique communis , pro indiviso quidem , quamcum stat in confinio , pro diviso , simul ac eruta est , ac proinde 94) priore casu fructus et folia , 95) posteriore ipsa ligna pro rata inter utrumque vicinum merito dividantur . *)

(*) Hanc simplicitatem majores nostri prætulerunt juris Romanii subtilitatibus de alimentis , quæ per radices attrahant arbores , ipsamque paulatim mutent earum substantiam . l. 26. §. 2. D. de aqu. rer. dom. Germanicæ enim originis gentes magis ramorum , quam radicum , habuisse rationem , ostendimus in Elem. Jur. Germ. II. 3. 69.

C A P U T X I.

De Derivationibus dominii adquisitionibus , quæ vivo priore domino fiunt.

Semel adquisito domino ; aliquando mutatio quædam contingit , ut alius in re quadam adquirat vel proprietatem , vel dominium , quum antea horum nihil haberet . Has ADQUISITIONES nos supra DERIVATIVAS appellavimus . (§. CCXL.) Jam quum res , in qua proprietatem adquirimus , antea communis ; in qua dominium primum consequimur , antea sicuti propria fuerit : quoties ex re communi partem nostram accipimus propriam , toties DIVISIONEM , quoties totam soli adquirimus , CESSIONEM ; *) quoties denique res alterius propria , eo volente in nostrum dominium transiit , TRADITIONEM fieri dicimus .